
令和５年 9 月 15 日 

 

 

福岡中経協会員各位 
（一社）福岡中小企業経営者協会 

郷土貢献委員会 
担当副会長 亀山みゆき 

委員長 鴛海 伸夫 
副委員長 白川 順子 
副委員長 後藤 真弓 

 

小中一貫校「志明館」視察のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より中経協活動にご協力ご尽力を賜り、誠に

有難うございます。 

さて、郷土貢献委員会では、2024 年 4 月開校予定の「学校法人博多学園 志明館」の視察会を開催い

たします。ここは、中経協名誉会長である山口秀範寺子屋モデル社長と中経協理事の八尋太郎博多学園

理事長が長年の構想のもとに実現した私立の小中一貫校です。この視察会では、校内を見学するととも

に、志明館が目指す「志を育む教育」についてもお話しいただく予定です。会員の皆様におかれましては、

折角の機会ですので、ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 
敬具 

記 

 

○ 日 時 ： 10 月 19 日（木） 16：30～18：00 

         15：00～福岡市役所前出発  16：30～18：00 志明館視察  
 
※貸切バスをご利用の方は、市役所前にご集合ください。現地集合も可能です。 
※志明館視察の後は、ステーションホテル小倉にて 18 時 30 分より合同例会が開催 

されます。合同例会にもぜひご参加ください。（案内別途） 

※帰路は JR 九州ステーションホテル小倉までの送迎となりますので、ご了承ください。 
 

○ 場 所 ： 学校法人博多学園「志明館」（福岡県北九州市小倉北区中井口 4-1） 

○ 会 費 ： 無料 

【お問合せ】事務局 二宮 ＴＥＬ 092-753-8877  携帯電話 080-1704-4444   

 

【事務局 二宮行き】 ＦＡＸ ０９２－７５３－８８７０               締切：10 月 13 日（金） 

 

【福岡中経協 郷土貢献委員会 志明館見学会（10 月 19 日出欠表】 

 

見学会に（16:30～）に ＜ 出席  ・ 欠席 ＞  する 

集合場所  <福岡市役所前 ・  志明館（北九州市小倉北区）> 
                              ※いずれかに○印をお付けください。 

 

会社名                      お名前                      
 

※出欠は https://forms.gle/3hGuXUvQX9MWxHQQ6 またはメール、FAX にてお願いします。 

  お忙しいところ恐縮ですが、10 月 13 日（金）までにお知らせください。 

https://forms.gle/3hGuXUvQX9MWxHQQ6

